

# Hornslet vandværk

## Referat fra bestyrelsesmøde d. 12. juni – 2023

Deltagere: Steen Christensen, Kurt Jensen, Martin Larsen, Thomas Nielsen, Lars Jacobsen, Tom Rasmussen, Jens Dyrberg, Dorte Bitsch, Kåre Vernersen og Søren Ø. Jensen.

### 1. Økonomi-status (der henvises til notat fra kassereren tilsendt 7/6)

Kassereren oplyste at Bente, Microwa, var udfordret af sygdom. Det var derfor ikke muligt at redegøre yderligere for den økonomiske status.

Vandværkspasseren tilføjede, at udgiften til Karlby-projektet var blevet mindre end forventet. Han foreslog at dele af provenuet kunne anvendes til fugt-isolering af væggene i vandværksbygningen i Karlby.

### 2. Samarbejde om fremtidig vandforsyning

Formanden orienterede bestyrelsen om indholdet i div. samtaler og arbejdsgruppens (Steen Christensen, Lars Jacobsen, Jens Dyrberg og Søren Jensen) møder med fremtidige, mulige samarbejdspartnere i forbindelse med den fremtidige vandforsyning.

Der har været afholdt møder med bestyrelsen for Rønde Vandværk (RV), Ugelbølle Vandværk (UV) og Aqua Djurs (AD).

Formanden og sekretæren har desuden været til orienteringsmøde med Syddjurs Kommune v. Morten Hundahl, tekn. forvaltn.

Formanden har desuden haft en samtale med Tonny Frandsen, Djurs Vand (DV). Samtalen handlede bl.a. om den fremtidige forsyningsstruktur på Djursland.

Den kortfattede konklusion på møderne m. RV og UV er, at de begge er indstillet på at fortsætte samarbejdet om et fremtidigt, fælles vandværk, som de begge finder mest interessant.

Der arbejdes på et møde med bestyrelserne fra RV, UV og HV i august måned.

### 3. Forsynings-alternativer

Formanden fremlagde en række fremtidige forsyningsmuligheder samt skematisk sammenligning af økonomi og konsekvenser/ fordele og ulemper i hvert scenarie (se materiale tilsendt d. 7. juni).

Scenarierne fra 0-2 omhandlede byggeri af eget, nyt vandværk med stigende kapacitet afhængigt af antallet af tilsluttede værker. Scenarie 3 omhandlede forsyning fra AD.

Sammenfattende var det den samlede bestyrelses opfattelse, at alle forsyningsalternativerne kan levere drikkevand i ok kvalitet med en tilfredsstillende forsyningsikkerhed.

Forslaget fra AD er især økonomisk fordelagtigt. Flere bestyrelsesmedlemmer følte sig dog usikre på gennemskueligheden af de opstillede, økonomiske forudsætninger. Der blev desuden udtrykt bekymring for vandprisen på længere sigt i dette forsyningsscenarie.

En enstemmig bestyrelse udtrykte opbakning til at arbejde videre med forslaget om byggeri af et nyt vandværk med tilslutning af flest mulige nabovandværker med RV og UV som de mest oplagte.

Der var også stor enighed i bestyrelsen om nødvendigheden af fremover at forpligte evt. samarbejdspartnere juridisk og økonomisk. Baggrunden er en bekymring for en gentagelse af kontroverserne med den tidligere bestyrelse for RV. Det er således afgørende, at HVs bestyrelse kan stole på de økonomiske og organisatoriske forudsætninger for et fælles vandværksprojekt, inden der skal tages en endelig beslutning om igangsætning af så stort projekt.

Bestyrelsen fandt det for nuværende klogest også at fortsætte samarbejds-dialogen med AD. Dels på grund af usikkerheden om resultatet af RV og Uvs samarbejdsovervejelser – dels fordi der stadig er en del ubesvarede spørgsmål om bl.a. den fremtidige forsyningsstruktur på Djursland.

Bestyrelsen bemyndigede desuden formanden til at deltage i det af Tonny Frandsen foreslåede fællesmøde med Norddjurs og Syddjurs kommuner + de 3 øvrige, store vandforsyninger på Djursland.

#### **4. Ekspropriationssag ang. BNBO v. SA-skoven**

Formanden oplyste, at ekspropriationen vedr. BNBO-området ved SA-skoven har ligget stille. Han vil nu skubbe på processen og foranledige deklarerings og udbetaling af kompensation til den berørte lodsejer. Beløbet andrager 24.047 kr. + udgift til deklarerings.

#### **5. De halvårige honorarer til formand, næstformand, kasserer og sekretær blev godkendt.**

Formanden, næstformanden og kassereren vil herefter modtage 15.000 kr. Sekretæren vil modtage 12.000 kr.


De 4 medlemmer af arbejdsgruppen vedr. fremtidens vandforsyning vil desuden hver modtage 6000 kr.

#### **6. Eventuelt**

HV har modtaget en forespørgsel fra HIF, der ønsker at vande deres baner på grund af den igangværende tørke. Vandværkspasseren oplyste, at såfremt HV giver vandingstilladelse til HIF vil buffer-kapaciteten p.gr.a. generelt øget vandforbrug blive presset.

Bestyrelsen udtrykte forståelse for HIFs situation, men kunne samtidig ikke forsvare at tage særligt hensyn til bestemte interessenter på et tidspunkt hvor alle er udfordret af den igangværende tørke. Bestyrelsen overlod beslutningen om vanding og evt. henstillinger til forbrugerne til formanden og vandværkspasseren.

Ref. Søren Ø. Jensen d. 20. juni. 2023

  
Steen Christensen

  
Kurt Jensen

(underskrifter best. møde 12. juni 23)

  
Søren Ø. Jensen

  
Martin L. Larsen

  
Lars H. Jacobsen

Jens Dyrberg

  
Thomas Nielsen

  
Tom Bach Rasmussen

  
Dorte Bitsch

  
Kåre Vernersen